

**PCDRILL ApS**  
Brøndborervej 1, 7840 Højslev

CVR-nr. 31 49 85 54

**Årsrapport**

**1. juli 2015 - 30. juni 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. september 2016.

---

Christian Christiansen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

PCDRILL ApS  
Brøndborervej 1  
7840 Højslev

CVR-nr.: 31 49 85 54  
Stiftet: 24. juni 2008  
Hjemsted: Skive Kommune  
Regnskabsår: 1. juli 2015 - 30. juni 2016

**Direktion**

Christian Christiansen

**Revision**

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Agerlandsvej 1  
8800 Viborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten er at eje kapitalandelen i datterselskab.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. juli 2015 - 30. juni 2016, udviser et resultat på 991.289 kr. mod 441.088 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 5.018.620 kr.

Ledelse finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-8.400</b>	<b>-8.054</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	1.028.609	452.614
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	7.391	19.609
Øvrige finansielle omkostninger	-42.119	-25.486
<b>Resultat før skat</b>	<b>985.481</b>	<b>438.683</b>
1 Skat af årets resultat	5.808	2.405
<b>Årets resultat</b>	<b>991.289</b>	<b>441.088</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.028.609	452.614
Disponeret fra overført resultat	-37.320	-11.526
<b>Disponeret i alt</b>	<b>991.289</b>	<b>441.088</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.432.728	4.404.119
Finansielle anlægsaktiver i alt	5.432.728	4.404.119
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>5.432.728</b>	<b>4.404.119</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	131.592	118.825
Tilgodehavende selskabsskat	0	13.830
Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	189.816	81.575
Tilgodehavender i alt	321.408	214.230
Likvide beholdninger	399	5
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>321.807</b>	<b>214.235</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>5.754.535</b>	<b>4.618.354</b>

## Balance 30. juni

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
3 Anpartskapital	125.000	125.000
4 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.107.728	2.079.119
5 Overført resultat	1.785.892	1.823.212
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.018.620</u></b>	<b><u>4.027.331</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	608.164	584.773
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>608.164</u>	<u>584.773</u>
Selskabsskat	121.501	0
Anden gæld	6.250	6.250
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>127.751</u>	<u>6.250</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>735.915</u></b>	<b><u>591.023</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.754.535</u></b>	<b><u>4.618.354</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	184.008	78.396
Årets regulering af udskudt skat	0	3.000
Sambeskatningsbidrag	<u>-189.816</u>	<u>-83.801</u>
	<b><u>-5.808</u></b>	<b><u>-2.405</u></b>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>2. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris primo	<u>2.325.000</u>	<u>2.325.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>2.325.000</u></b>	<b><u>2.325.000</u></b>
Opskrivninger primo	2.604.336	2.151.722
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>1.028.609</u>	<u>452.614</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>3.632.945</u></b>	<b><u>2.604.336</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo	<u>-525.217</u>	<u>-525.217</u>
<b>Afskrivninger på goodwill ultimo</b>	<b><u>-525.217</u></b>	<b><u>-525.217</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.432.728</u></b>	<b><u>4.404.119</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S	Skive	100 %
<b>3. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>4. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>		
Reserve for opskrivninger primo	2.079.119	1.626.505
Resultatandel	<u>1.028.609</u>	<u>452.614</u>
	<b><u>3.107.728</u></b>	<b><u>2.079.119</u></b>

## Noter

---

	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.823.212	1.834.738
Årets overførte resultat	<u>-37.320</u>	<u>-11.526</u>
	<b><u>1.785.892</u></b>	<b><u>1.823.212</u></b>

## 6. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2016</u>	<u>Gæld i alt 30/6 2015</u>
Anden langfristet gæld	<u>0</u>	<u>608.164</u>	<u>608.164</u>	<u>584.773</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>608.164</u></b>	<b><u>608.164</u></b>	<b><u>584.773</u></b>

## 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet aktierne i Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S til sikkerhed. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 5.433 tkr.

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for Brøndborerfirmaet Poul Christiansen A/S's gæld til pengeinstitut. Mellemværendet udgør pr. 30. juni 2016 en gæld på 1.193 tkr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i sambeskatningen og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 122 tkr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 tkr.